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PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

RATIFICAÇÃO
NATUREZA:  P.A.  Nº  24.679/2022  –  PROCESSO  DE

INEXIGIBILIDADE Nº. 1513/2022 – Nos termos do Artigo 25, Inciso
III da Lei Federal nº 8.666/93 e demais atualizações, RATIFICO o
Processo  de  Inexigibil idade  para  CONTRATAÇÃO  DE
APRESENTAÇÃO  DOS  TENORES  DO  BRASIL,  PARA
COMPOSIÇÃO  DA  GRADE  DE  EVENTOS  DO  FESTIVAL  DE
INVERNO 2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, e parecer jurídico anexo ao processo.

Bragança Paulista, 12 de Julho de 2022.
PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito do Município de Bragança Paulista.

...........................................................................................................
RATIFICAÇÃO
NATUREZA:  P.A.  Nº  27.892/2022  –  PROCESSO  DE

INEXIGIBILIDADE Nº. 1729/2022 – Nos termos do Artigo 25, Inciso
III da Lei Federal nº 8.666/93 e demais atualizações, RATIFICO o
Processo  de  Inexigibil idade  para  CONTRATAÇÃO  DA
APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA “VITROLA SINTÉTICA”
PARA EVENTO DO FESTIVAL DE INVERNO 2022, firmado com
a empresa FELIPE A. SANTOS – PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, e parecer
jurídico anexo ao processo.

Bragança Paulista, 26 de Julho de 2022.
PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito do Município de Bragança Paulista.

...........................................................................................................
AVISO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 160/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  EXECUTADO
ATRAVÉS DE SERVIÇOS CONTÍNUOS, INCLUINDO PRÉ-PREPARO E
PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE
TODOS  OS  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  DEMAIS  INSUMOS,
DISTRIBUIÇÃO  NOS  LOCAIS  DE  CONSUMO,  LOGÍSTICA,
SUPERVISÃO,  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS EM
CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO EDITAL, PARA ATENDER AO
PROGRAMA  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  NAS  UNIDADES
EDUCACIONAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  BRAGANÇA  PAULISTA.

A Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado, torna público
que  a  impugnação  interposta  pela  empresa  interessada,
formulada  através  do  Processo  Eletrônico  nº  31.760/2022,
referente  ao  edital  do  Pregão  Presencial  nº  160/2022,  cujo
Processo  Administrativo  nº  27.181/2022,  foi  INDEFERIDA
conforme parecer anexo aos autos. Informamos ainda que a data
de abertura do certame permanece inalterada, ou seja, ocorrerá
dia 17 de agosto de 2022 as 09:30 horas.

Bragança Paulista, 16 de agosto de 2022
Marcel Benedito de Godoi

Chefe de Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado
...........................................................................................................
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

Compra direta - Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31534/2022
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras
*OBJETO  PRETENDIDO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  E  ASSENTAMENTO  DE
PAVIMENTO  EM  LAJOTAS  DE  CONCRETO  RETANGULARES,

INCLUINDO FORNECIMENTO DE  LAJOTAS,  MATERIAL  GRANULAR
NECESSÁRIO,  INSTALAÇÃO  DOS  MATERIAIS  E  EXECUÇÃO  DO
REJUNTE NO MERCADO MUNICIPAL AMILCAR DONATO BARLETTA

Termo de referência poderá ser solicitado através do e-mail
divisaolicita@gmail.com.  Prazo para  apresentação de propostas
adicionais: 03 (três) dias úteis a contar desta publicação.

Informações:  Balcão  da  Divisão  de  Licitação,  Compras  e
Almoxarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro,
em dias úteis das 09h00 às 16h00 – Telefone: (11) 4034.7091 /
(11) 4034.7115 / (11) 4034-7058.

MARCEL BENEDITO DE GODOI
Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado

* Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  14.749/2022  –  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 122/2022
INTERESSADO: DIVERSAS SECRETARIAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENÊROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93,

combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal nº 1.754
de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os atos praticados
pela  Sra.  Pregoeira  e  pela  equipe  de  apoio  e  HOMOLOGO o
pregão em tela aos licitantes abaixo relacionados.

MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI
ITEM 01 – VALOR UNITÁRIO R$ 11,10;
ITEM 02 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,00;
ITEM 03 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,50;
ITEM 04 – VALOR UNITÁRIO R$ 5,00;
ITEM 05 – VALOR UNITÁRIO R$ 17,80;
ITEM 13 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,40;
ITEM 16 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,50;
ITEM 17 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,60;
ITEM 18 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,00;
ITEM 21 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,30;
ITEM 22 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,30;
ITEM 23 – VALOR UNITÁRIO R$ 11,50;
ITEM 25 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,20;
ITEM 26 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,90;
ITEM 27 – VALOR UNITÁRIO R$ 14,75;
ITEM 30 – VALOR UNITÁRIO R$ 13,00;
ITEM 32 – VALOR UNITÁRIO R$ 33,00;
ITEM 33 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,25;
ITEM 34 – VALOR UNITÁRIO R$ 16,45;
ITEM 35 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 38 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,60;
ITEM 40 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,60;
ITEM 41 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,30;
ITEM 42 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,60;
ITEM 46 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,10;
ITEM 48 – VALOR UNITÁRIO R$ 9,60;
ITEM 49 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,85;
ITEM 51 – VALOR UNITÁRIO R$ 5,80;
ITEM 53 – VALOR UNITÁRIO R$ 14,15;
ITEM 54 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,50;
ITEM 55 – VALOR UNITÁRIO R$ 78,00;
ITEM 57 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,70;
ITEM 58 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,70;
ITEM 59 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,10;
ITEM 60 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,80;
ITEM 65 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,30;
ITEM 66 – VALOR UNITÁRIO R$ 9,90;

mailto:divisaolicita@gmail.com
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ITEM 67 – VALOR UNITÁRIO R$ 9,90;
ITEM 70 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 74 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,20;
ITEM 75 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,20;
ITEM 87 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,40;
ITEM 88 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,85;
ITEM 90 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 91 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 92 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 93 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 94 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 95 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 96 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 97 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,00;
ITEM 100 – VALOR UNITÁRIO R$ 9,80;
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIREI - EPP
ITEM 06 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,50;
ITEM 07 – VALOR UNITÁRIO R$ 22,77;
ITEM 09 – VALOR UNITÁRIO R$ 65,40;
ITEM 10 – VALOR UNITÁRIO R$ 64,00;
ITEM 11 – VALOR UNITÁRIO R$ 64,00;
ITEM 14 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,07;
ITEM 15 – VALOR UNITÁRIO R$ 9,50;
ITEM 19 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,90;
ITEM 20 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,13;
ITEM 24 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,60;
ITEM 28 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,40;
ITEM 29 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,40;
ITEM 31 – VALOR UNITÁRIO R$ 12,00;
ITEM 37 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,70;
ITEM 39 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,60;
ITEM 43 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,90;
ITEM 44 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,35;
ITEM 45 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,88;
ITEM 50 – VALOR UNITÁRIO R$ 11,30;
ITEM 52 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,55;
ITEM 56 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,99;
ITEM 61 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,45;
ITEM 62 – VALOR UNITÁRIO R$ 2,99;
ITEM 63 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,10;
ITEM 64 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,10;
ITEM 69 – VALOR UNITÁRIO R$ 15,50;
ITEM 71 – VALOR UNITÁRIO R$ 10,39;
ITEM 72 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,90;
ITEM 73 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,76;
ITEM 76 – VALOR UNITÁRIO R$ 6,50;
ITEM 77 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,40;
ITEM 78 – VALOR UNITÁRIO R$ 3,05;
ITEM 79 – VALOR UNITÁRIO R$ 8,45;
ITEM 81 – VALOR UNITÁRIO R$ 5,70;
ITEM 84 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,07;
ITEM 89 – VALOR UNITÁRIO R$ 1,57;
ITEM 98 – VALOR UNITÁRIO R$ 5,16;
ITEM 99 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,03;
ITEM 101 – VALOR UNITÁRIO R$ 4,83.
Bragança Paulista, 11 de agosto de 2022.

PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  26.937/2022  –  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 152/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  SUBSTITUIÇÃO  /
MANUTENÇÃO  DE  LUMIÁRAS  DE  VAPOR  DE  SÓDIO  POR
LUMINÁRIAS  DE  LED.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93,
combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal nº 1.754
de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os atos praticados
pela  Sra.  Pregoeira  e  pela  equipe  de  apoio  e  HOMOLOGO o
pregão em tela ao licitante abaixo relacionado.

G.C. DE OLIVEIRA ROSADO LTDA
ITEM 01 – VALOR UNITÁRIO R$ 79,20
Bragança Paulista, 11 de agosto de 2022.

PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

RECURSOS HUMANOS
Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura do Município de Bragança Paulista CONVOCA para
nomeação/posse, os candidatos aprovados no Concurso Público –
Edital  01/2022 descrito  abaixo,  para  apresentar  documentação
conforme  anexo  e  para  agendamento  de  exame  médico
admissional, na Prefeitura do Município de Bragança Paulista, na
Divisão de Recursos Humanos, à Avenida Antônio Pires Pimentel,
2015, Centro, Bragança Paulista/SP, nos dias de atendimento do
Paço Municipal, das 09:00 às 16:00 horas até dia 23/08/2022.

A não apresentação de documentação em tempo hábil,
bem  como  não  comparecimento  à  posse,  implicará  em
perda do direito à vaga.

ASSISTENTE SOCIAL JÚNIOR

CLASSIFICAÇÃO NOME LOTAÇÃO

1º ROSEANE REIS SANTOS S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2º LUÍSA COSTA TEIXEIRA ROQUE S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3º DENISE DA SILVA ABREU S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4º CAIQUE SOUZA SANTOS S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PSICÓLOGO JÚNIOR

CLASSIFICAÇÃO NOME LOTAÇÃO

1º BEATRIZ BRANDÃO S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2º ALEXANDRE FREITAS SOUZA SILVA S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3º BEATRIZ AMORIM TEODORO S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4º ALINE DE SÁ RODRIGUES DE OLIVEIRA S M DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANEXO
ORIGINAIS:
- Carteira de Trabalho e Previdência Social
- 02 fotos 3/4 recentes e coloridas
- Currículo Atualizado
- Certidão de Antecedentes Criminais
- Declaração de Bens
ORIGINAL E CÓPIA:
- RG e CPF
- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP.
- Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição

ou justificativa.
-  Certificado  de  Reservista  ou  Certificado  de  Alistamento

Militar  constando  dispensa.
- Carteira de Habilitação categoria “D” ou “E” (quando exigido

para o cargo).
- Comprovante de Residência (energia ou telefone).
- Diploma/Especialização - Requisitos para o cargo conforme
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Edital 01/2022.
-  Carteira  do  Conselho  da  categoria  e  comprovante  de

quitação de anuidade (quando exigido para o cargo).
- Certidão de Nascimento (solteiro), Certidão de Casamento

(casado).
- Certidão de Nascimento, CPF e Caderneta de vacinação de

filhos menores de 18 anos.
-  Certidão  de  Nascimento  e  CPF  de  filhos  até  21  anos

(Dependentes  do  Imposto  de  Renda)
- Certidão de Nascimento, CPF e Comprovante de Faculdade

para filhos universitários que tenham entre 21 e 24 anos de idade
(Dependentes do Imposto de Renda)

-  Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor
que estiver sob tutela.

-  D e c l a r a ç ã o  d e  S i t u a ç ã o  C a d a s t r a l  d o  C P F
(www.recei ta. fazenda.gov.br) .

-  Para  o  candidato  que  é  ou  já  tenha  sido  servidor  em
qualquer órgão público, será exigida a Declaração do órgão de não
ter sofrido, no exercício de atividade pública penalidade por atos
incompatíveis  com o  serviço  público,  bem como não  ter  sido
demitido a bem do serviço público.

-  Declaração  negativa  de  acúmulo  de  cargo  público
remunerado, exceto quando permitido por lei.

- Apresentar Declaração quanto ao recebimento ou não de
proventos decorrentes de Aposentadorias e Pensões.

- Comprovante de Vacinação COVID -19.
...........................................................................................................
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 

 

PROCESSO SELETIVO 01/2022 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

  

A Prefeitura Municipal de Bragança Paulista torna públicas: 

1 - As listas de CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR das funções de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, 

PROFESSOR DE ARTE, PROFESSOR DE INGLÊS e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA do Processo 

Seletivo acima mencionado, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital. 

 

2 – O candidato que discordar da classificação divulgada poderá interpor recurso, conforme disposto no Edital 

de Abertura das Inscrições do referido Processo Seletivo, em especial o Capítulo 7. Para a interposição de 

recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, 

no link “recursos” e preencher o formulário/tela próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo das 09h às 16h 

dos dias 18 e 19/08/2022. 

 

 

 

 

Bragança Paulista, 17 de agosto de 2022. 

 
 
 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
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ANEXO ÚNICO – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critérios de Desempate 

 

Lista Especial (Candidatos deficientes habilitados) 
 

Função: 301- PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 Total de  Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr. Pontos C.E. L.P. Data Nasc. Físico 
 1º RAQUEL APARECIDA MORETO 010569 20,00 7,00 8,00 26/01/1989 Sim 
 

 

Lista Geral (todos os candidatos habilitados) 

Função: 301- PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 Total de  Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr. Pontos C.E. L.P. Data Nasc. Físico 
 1º VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA 010591 24,00 7,00 10,00 07/11/1978 - 
 2º EMANUELA APARECIDA DOS SANTOS 010645 23,00 8,00 7,00 09/07/1983 - 
 3º MARIA NEIDE SOARES RAMOS 010094 23,00 7,00 8,00 12/08/1969 - 
 4º LUCIANA MELLO CARDOSO 010203 22,00 9,00 6,00 24/09/1986 - 
 5º JOSIANE LOPES DA SILVA 010531 22,00 8,00 9,00 24/06/1986 - 
 6º ESTEFANIA LOPES RAMOS 010446 22,00 8,00 7,00 08/08/1981 - 
 7º MARÍLIA DE LIMA ANDRÉA 010496 22,00 8,00 7,00 23/09/1988 - 
 8º KELI ADRIANA APARECIDA BUENO 010549 22,00 7,00 8,00 20/07/1987 - 
 9º GABRIELA DE LIMA BARBOSA 010554 22,00 7,00 8,00 05/05/1999 - 
 10º EDILAINE ALVES DE ALMEIDA DORIA 010577 22,00 6,00 7,00 13/10/1991 - 
 11º ALINNE PEREIRA JORGE 010090 22,00 5,00 10,00 16/08/1983 - 
 12º ELIANA ALVES DA SILVA 010493 21,00 10,00 6,00 28/07/1974 - 
 13º JULIANO FERREIRA GONÇALES 010075 21,00 8,00 8,00 27/07/1980 - 
 14º LUCI ELLEN CARVALHO JACINTO COELHO 010568 21,00 8,00 7,00 03/03/1976 - 
 15º BEATRIZ AMATO DE ALMEIDA 010255 21,00 8,00 7,00 29/05/1992 - 
 16º FERNANDA MAKI SASAOKA 010755 21,00 8,00 6,00 22/08/1975 - 
 17º ROSELI VELOSO BRAGA SILVA 010611 21,00 7,00 8,00 06/01/1968 - 
 18º SARA AS NEVES DA COSTA 010378 21,00 7,00 8,00 30/12/1996 - 
 19º GIOVANNA DO CARMO CAMARGO 010425 21,00 7,00 8,00 18/10/1997 - 
 20º HAROLDO JOSÉ FERRABULE RIBEIRO 010432 20,00 6,00 7,00 08/05/1962* - 
 21º LETÍCIA GIZELIA DA SILVA CORRÊA 010575 20,00 9,00 4,00 03/02/1997 - 
 22º DENISE FARIAS DE ALMEIDA 010502 20,00 8,00 8,00 04/06/1980 - 
 23º TATIANE MATOS MACHADO 010180 20,00 8,00 8,00 19/02/1982 - 
 24º JOSIANE RIBEIRO DA SILVA 010598 20,00 8,00 7,00 28/12/1987 - 
 25º ALINE GALVAO RASECH LANDIM 010468 20,00 7,00 9,00 25/10/1988 - 
 26º BIANCA SANCHES DA SILVA AYOUB 010696 20,00 7,00 9,00 19/05/1996 - 
 27º LUCINEIA DE LIMA 010714 20,00 7,00 8,00 30/04/1976 - 
 28º MARIA MADALENA GIANINI 010095 20,00 7,00 8,00 18/09/1988 - 
 29º RAQUEL APARECIDA MORETO 010569 20,00 7,00 8,00 26/01/1989 Sim 
 30º DAIANE ELIZABETE DOMINGUES DE SOUZA DIAS 010744 20,00 7,00 7,00 16/09/1983 - 
 31º RENATA KELLY ASSIS DE SIMONI 010720 20,00 7,00 7,00 08/08/1985 - 
 32º VANESSA BARBOSA BRUNO 010703 20,00 7,00 7,00 18/01/1991 - 
 33º DAYANE NASCIMENTO DA SILVA 010466 20,00 7,00 7,00 04/07/1991 - 
 34º GIOVANNA CARDOSO SERRA 010374 20,00 7,00 7,00 12/08/2001 - 
 35º RAMILDA LEITE DURÃES CARLINI 010108 20,00 7,00 6,00 12/05/1963 - 
 36º CLAUDIA PEDRO DE MORAES DINIZ 010701 20,00 7,00 6,00 30/06/1963 - 
 37º GABRIELA MARQUES DA SILVA 010513 20,00 6,00 10,00 20/09/2001 - 
 38º ANNITA SATYA DEIRÓ 010114 20,00 6,00 9,00 28/03/1976 - 
 39º WESLEY CEZAR DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 010505 20,00 6,00 8,00 07/01/1990 - 
 40º SAMANTHA MAYARA DA SILVA PEREIRA 010201 20,00 6,00 7,00 23/03/1990 - 
 41º NAIR APARECIDA DE ARAÚJO COSTA 010309 19,00 5,00 8,00 11/07/1960* - 
 42º CARLA CRISTINA BIASETTO 010278 19,00 8,00 8,00 11/05/1969 - 
 43º TANIA CAMARGO CRUZ 010030 19,00 8,00 6,00 06/08/1986 - 
 44º ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA 010627 19,00 8,00 5,00 01/11/1988 - 
 45º GILVANETE BAGAGI RODRIGUES 010660 19,00 7,00 9,00 16/06/1984 - 
 46º PATRÍCIA DA SILVA 010202 19,00 7,00 8,00 26/01/1971 - 
 47º ADRIANA CAVALCANTE LOBO MODESTI 010322 19,00 7,00 8,00 22/08/1973 - 
 48º VANESSA LOPES MACEDO CAPODEFERRO 010151 19,00 7,00 8,00 27/10/1981 - 
 49º JOSEFA CLAUDIANA RAMOS NICOLA 010721 19,00 7,00 7,00 22/06/1980 - 
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 50º EVELYN ANDRESSA DOS SANTOS BORGES SILVA 010438 19,00 7,00 6,00 12/12/1996 - 
 51º ROSÂNGELA MARIA PASSONI 010115 19,00 6,00 9,00 26/06/1967 - 
 52º DANIELA RODRIGUES SERAFIN 010221 19,00 6,00 8,00 03/03/1976 - 
 53º ANGÉLICA DA SILVA PRADO 010088 19,00 6,00 8,00 01/08/1989 - 
 54º GIOVANA DE SOUZA CENTINI CASSALI 010626 19,00 6,00 8,00 09/11/1993 - 
 55º CARLA CRISTINA DEL COL CARVALHO 010482 19,00 6,00 7,00 30/10/1981 - 
 56º JOSIANE APARECIDA DA SILVA MENDES 010690 19,00 6,00 7,00 05/12/1985 - 
 57º LUCIANA CRISTINA DA SILVA 010287 19,00 6,00 7,00 30/11/1993 - 
 58º MISLENE PALADINE NASCIMENTO 010271 19,00 6,00 6,00 01/08/1978 - 
 59º THAINÁ FREITAS DE ABREU 010726 19,00 6,00 6,00 28/10/1994 - 
 60º CLAUDIA SANCHAS JUNQUEIRA 010174 19,00 5,00 9,00 04/10/1974 - 
 61º BIANCA SPAGNOL TOFOLI 010673 19,00 5,00 9,00 18/02/2000 - 
 62º LUCIANA MACHADO GONÇALVES DE LIMA 010373 19,00 5,00 8,00 10/05/1972 - 
 63º MARIANA PINHEIRO SIMÃO 010457 19,00 5,00 8,00 17/07/1988 - 
 64º ELAINE PALHARES DE ALMEIDA 010717 19,00 4,00 10,00 22/08/1980 - 
 65º CARLOS PETTA 010137 18,00 9,00 6,00 25/03/1978 - 
 66º THAMMY BARBOSA DOS SANTOS 010215 18,00 7,00 7,00 04/03/1989 - 
 67º RAPHAELE BORGES DE AZEVEDO 010356 18,00 7,00 7,00 22/05/1996 - 
 68º ELEONORA APARECIDA GRECCHI 010661 18,00 7,00 6,00 03/02/1967 - 
 69º JULIANA VIEIRA DA SILVA ANDRADE 010510 18,00 7,00 5,00 16/05/1988 - 
 70º KELLY DE SÃO VICENTE SOARES 010470 18,00 6,00 7,00 03/08/1978 - 
 71º JULIANA ROBERTA DE ALMEIDA ARAÚJO 010166 18,00 6,00 6,00 12/01/1981 - 
 72º BRUNA FERRAZ DA SILVA 010704 18,00 6,00 6,00 20/06/1983 - 
 73º FERNANDA DIAS SANTOS 010666 18,00 6,00 5,00 26/09/1996 - 
 74º ROSEMARCIA SOARES DE FREITAS 010116 18,00 6,00 4,00 04/01/1967 - 
 75º THAINÁ DOS SANTOS GRANADOS 010543 18,00 5,00 10,00 21/02/1996 - 
 76º SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 010539 18,00 5,00 8,00 25/07/1971 - 
 77º AMANDA ALVARES COUTO 010619 18,00 5,00 8,00 26/05/1991 - 
 78º AMANDA ANDRADE SOARES 010476 18,00 5,00 7,00 03/05/1996 - 
 79º EDNA NALINE SHUMISKI CAMPOS 010284 18,00 4,00 8,00 15/08/1967 - 
 80º ANGELINA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 010497 17,00 5,00 6,00 04/02/1954* - 
 81º RAFAELA BRANDÃO 010683 17,00 8,00 7,00 27/05/1987 - 
 82º CRISTINA APARECIDA FIRMINO 010249 17,00 8,00 5,00 14/08/1976 - 
 83º VÂNIA DE SOUZA CARDOSO 010125 17,00 8,00 5,00 25/05/1977 - 
 84º JULIA DONISETE BUENO 010408 17,00 8,00 5,00 02/08/1999 - 
 85º CAROLINE MARIANO DE CAMARGO 010244 17,00 8,00 4,00 22/02/1990 - 
 86º RAYSLEN RAYANA HELENA DE OLIVEIRA 010567 17,00 7,00 7,00 14/10/1997 - 
 87º MARIA ROSEMARY FAVARON 010694 17,00 7,00 6,00 13/08/1969 - 
 88º ZILDA ROCHA GONÇALVES GIRARDELLI 010573 17,00 7,00 6,00 23/04/1985 - 
 89º ELISA CRISTINA DA SILVEIRA BUENO 010100 17,00 7,00 6,00 17/04/1997 - 
 90º OTÁVIO AUGUSTO DOS SANTOS 010522 17,00 7,00 6,00 22/11/1998 - 
 91º REGIANE APARECIDA SOATO 010753 17,00 7,00 5,00 20/04/1974 - 
 92º ELISANGELA DA SILVA ASSUMPÇÃO 010407 17,00 6,00 9,00 31/03/1978 - 
 93º KÁTIA FERREIRA 010624 17,00 6,00 8,00 17/02/1991 - 
 94º SIMONE DE MORAES PIRES 010027 17,00 6,00 7,00 24/11/1975 - 
 95º KELLY CRISTINA MENDES 010096 17,00 6,00 7,00 04/06/1982 - 
 96º ALINE DE PAULA 010606 17,00 6,00 6,00 19/11/1991 - 
 97º THAIS CRISTINE DE OLIVEIRA 010138 17,00 6,00 6,00 14/12/1994 - 
 98º MARISA FRANCO DE GODOY 010656 17,00 6,00 5,00 01/04/1971 - 
 99º STEPHANIE ELISSA PEREIRA DA SILVA BACCI 010371 17,00 6,00 5,00 20/11/1994 - 
 100º JULIA GRAZIELE LOPES PINHEIRO 010022 17,00 5,00 8,00 06/03/1981 - 
 101º ADRIANA APARECIDA AMORIM FRANCO 010617 17,00 5,00 8,00 21/01/1985 - 
 102º ANA LAURA GONÇALVES LIMA 010633 17,00 5,00 8,00 18/05/1997 - 
 103º KELI CRISTINA DE FARIA DESTRO 010097 17,00 5,00 7,00 09/01/1980 - 
 104º RAQUEL AYRES SARAIVA 010578 17,00 5,00 7,00 11/12/1986 - 
 105º CARINA APARECIDA MORETTO MIRANDA 010581 17,00 5,00 7,00 04/01/1990 - 
 106º MIRELLI MARTUCHELLI PAULINO GUEDES 010646 17,00 5,00 7,00 02/05/1996 - 
 107º CAREN CRISTINA FONSECA DE OLIVEIRA 010600 17,00 5,00 6,00 16/09/1978 - 
 108º YASMIM MAGUETTA ARDUINI 010333 17,00 4,00 8,00 05/07/1998 - 
 109º FERNANDA TÂNATA GIMENES RIBEIRO 010615 17,00 4,00 7,00 21/12/1989 - 
 110º PAMELA GAVIRATI MINARI DE CAMPOS 010109 17,00 4,00 7,00 20/01/1993 - 
 111º LUANA APARECIDA SANTOS BERTONHA DA FONSECA 010514 16,00 8,00 6,00 18/11/1969 - 
 112º DANIELE APARECIDA HESPANHOL BELTRAME 010632 16,00 7,00 7,00 15/11/1989 - 
 113º MARIA RIZEUDA SILVA VIEIRA FELIX 010734 16,00 7,00 5,00 24/12/1968 - 
 114º CAROLINA DE OLIVEIRA SILVEIRA 010550 16,00 7,00 4,00 03/11/1978 - 
 115º TAIS VIANA BERNARDES 010391 16,00 6,00 7,00 16/11/1997 - 
 116º DANIELE DE OLIVEIRA 010133 16,00 6,00 6,00 26/06/1981 - 
 117º MARIANA DE CAMPOS TUFANI 010251 16,00 6,00 6,00 26/04/1983 - 
 118º GIOVANA GUIMARÃES LIMA CAPODEFERRO 010121 16,00 6,00 6,00 10/07/1985 - 
 119º JOELMA MARQUES DA SILVA 010043 16,00 6,00 6,00 16/07/1988 - 
 120º KELLY FERNANDES CORRÊA DOS SANTOS 010169 16,00 6,00 6,00 20/11/1997 - 
 121º MARIA LUCIA GOMES DO PRADO LOPES 010672 16,00 6,00 5,00 12/06/1971 - 
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 122º FERNANDA CARA 010389 16,00 6,00 5,00 17/12/1983 - 
 123º MARIA LUCIA SILVA SANTOS 010629 16,00 6,00 4,00 25/07/1970 - 
 124º TATIANA DE CÁSSIA MORAES 010384 16,00 6,00 4,00 20/09/1991 - 
 125º VALÉRIA DOS SANTOS PREMOLI 010437 16,00 5,00 8,00 29/01/1974 - 
 126º JANAINA FERNANDES CONTADO 010736 16,00 5,00 8,00 28/01/1983 - 
 127º ADRIANA TEODORO DE AZEVEDO FROES 010576 16,00 5,00 7,00 30/06/1976 - 
 128º ALINE APARECIDA DE MORAES 010572 16,00 5,00 7,00 10/12/1992 - 
 129º DÉBORA CRISTINA DE CAMARGO POLONI 010724 16,00 5,00 6,00 02/12/1981 - 
 130º ANDRÉIA MARIANO MORAES 010190 16,00 5,00 6,00 17/05/1984 - 
 131º JHONATAN ANDRE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 010752 16,00 5,00 6,00 27/09/1997 - 
 132º TATIANA BAYEUX OLIVEIRA 010008 16,00 5,00 5,00 13/11/1982 - 
 133º JÉSSICA VALADÃO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 010188 16,00 4,00 8,00 29/12/1988 - 
 134º BRUNA SOARES DE CAMARGO ALMEIDA 010010 16,00 4,00 7,00 10/05/1998 - 
 135º VANESSA APARECIDA SETTE FERNANDES 010033 16,00 3,00 7,00 20/09/1982 - 
 136º DIUMAR FERREIRA BENTES 010682 15,00 5,00 7,00 27/10/1957* - 
 137º SANDRA REGINA VIEIRA DOS SANTOS CAMARA 010141 15,00 7,00 6,00 22/11/1981 - 
 138º CATARINA BUENO DE MEDEIROS 010685 15,00 7,00 5,00 27/09/1980 - 
 139º ANA PAULA PINHEIRO 010748 15,00 7,00 4,00 30/05/1986 - 
 140º ALESSANDRA MARSICANO CLEMENTINO DOS SANTOS 010515 15,00 6,00 7,00 29/12/1978 - 
 141º JÉSSICA DA SILVA SANTOS 010257 15,00 6,00 7,00 17/12/1996 - 
 142º ANANETE DOMINGUES MEUCCI 010491 15,00 6,00 6,00 17/07/1968 - 
 143º DÂMARIS LIMA DE AZEVEDO CORTEGOZO 010299 15,00 6,00 6,00 21/03/1984 - 
 144º EDIVALDO SILVEIRA 010057 15,00 6,00 6,00 27/03/1991 - 
 145º RENATA GONÇALVES VICENTE 010194 15,00 6,00 5,00 10/06/1979 - 
 146º FERNANDA NUNES DOS SANTOS 010263 15,00 6,00 5,00 12/10/1980 - 
 147º BEATRIZ OLIVEIRA SOARES DE JESUS 010016 15,00 6,00 4,00 06/04/1992 - 
 148º DANIELE CRISTINA RODRIGUES YOUNG 010745 15,00 5,00 7,00 24/09/1979 - 
 149º MARCIA PASSIANI BUENO 010005 15,00 5,00 5,00 14/11/1976 - 
 150º FABIANA FELISBERTO SANTOS 010078 15,00 5,00 5,00 01/04/1978 - 
 151º IZOLDA DORVALINA DA CRUZ 010367 15,00 5,00 5,00 22/06/1983 - 
 152º CAROLINE DE CASTILHO CIRQUEIRA 010674 15,00 5,00 5,00 06/01/1993 - 
 153º GIOVANNA PINTO MOREIRA 010728 15,00 5,00 5,00 16/05/2001 - 
 154º BIANCA CARDOSO SILVA 010571 15,00 5,00 4,00 05/06/1999 - 
 155º VALERIA PETRI DE MORAES 010529 15,00 3,00 6,00 13/03/1971 - 

 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03 
 
 

Função: 302- PROFESSOR DE ARTE 
 Total de  Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr. Pontos C.E. L.P. Data Nasc. Físico 
 1º ANA PAULA PERLOTTI PIUNTI 010648 21,00 10,00 7,00 22/05/1987 - 
 2º EDISON CAETANO DE MESSIAS 010463 20,00 6,00 7,00 28/11/1960* - 
 3º ROSANGELA APARECIDA DO NASCIMENTO 010512 20,00 7,00 8,00 26/04/1983 - 
 4º ANDRÉ ALEXANDRE MENDES FREITAS 010483 19,00 8,00 8,00 21/09/1968 - 
 5º ELYZANGELA FERNANDES ALENCAR 010659 16,00 5,00 8,00 26/12/1975 - 
 6º ROSELI APARECIDA MAZOCHI 010363 15,00 7,00 4,00 25/10/1985 - 
 7º BEATRIS FERRAGUT LEITE 010449 15,00 5,00 8,00 19/09/1988 - 
 8º ELZA DIAS XAVIER 010621 15,00 3,00 6,00 28/07/1969 - 

 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03 
 
 
Função: 303- PROFESSOR DE INGLÊS 
 Total de  Critérios de Desempate Def.  
 Classif. Nome do Candidato Inscr. Pontos C.E. L.P. Data Nasc. Físico 
 1º CLAUDIA TERESA SOUZA SANTOS 010422 19,00 3,00 9,00 18/03/1981 - 
 2º JOÃO VITOR FRANCO ROCHA 010597 18,00 3,00 9,00 11/12/1998 - 
 3º LUANNA CARVALHO PEREIRA ISHIZU 010031 17,00 2,00 10,00 23/07/1985 - 
 4º KAREN SCHINCARIOL VERCELLINO 010553 16,00 4,00 7,00 30/03/1966 - 
 5º GABRIEL FIEL DE SOUZA 010544 16,00 4,00 7,00 26/04/1995 - 
 6º DANIELLE FRANCIS BOMFIM DA SILVA 010319 16,00 2,00 8,00 25/05/1984 - 
 7º GABRIELA DE OLIVEIRA PEREIRA 010083 15,00 3,00 8,00 13/10/1985 - 
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Função: 304- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Total de  Critérios de Desempate Def. 

 Classif. Nome do Candidato Inscr. Pontos C.E. L.P. Data Nasc. Físico
1º WELLINGTON MAICON DOS SANTOS 010177 18,00 4,00 7,00 25/10/1992 -
2º PATRICIA YUMIE HOJO FERREIRA 010530 17,00 2,00 9,00 19/01/1992 -
3º ANDERSON PEREIRA DO NASCIMENTO 010163 16,00 4,00 8,00 21/02/1977 -
4º CYNTHIA APARECIDA RODRIGUES FORNARI 010500 16,00 4,00 8,00 10/12/1985 -
5º FERNANDO DA SILVA PEREIRA 010499 16,00 3,00 8,00 28/03/1992 -
6º CRISTIANO ROBSON DE OLIVEIRA 010570 15,00 3,00 5,00 05/06/1973 -
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PROCESSO SELETIVO 01/2022 
 

 

 

 
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS DE GABARITO  

 
  
 

A Prefeitura do Município de Bragança Paulista torna públicas as decisões proferidas pelas 
bancas examinadoras aos recursos interpostos contra os gabaritos preliminares das 
Provas Objetivas, realizadas em 31/07/2022, referentes ao Processo Seletivo aberto pelo 
Edital nº 01/2022. 

 
 

1. Todos os recursos interpostos quanto aos gabaritos foram indeferidos. 
 
 

2. As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico          
www.ibamsp-concursos.org.br até o dia 21/08/2022. Para efetuar a consulta, o 
candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato”, digitar seu CPF e data 
de nascimento. 

 

 
 
 

Bragança Paulista, 17 de agosto de 2022. 
 
 

Comissão Organizadora do Concurso Público 
 

                                                            
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 

 

PROCESSO SELETIVO 01/2022 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS  

  

A Prefeitura do Município de Bragança Paulista torna pública as notas das provas objetivas, 

referentes ao Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 01/2022. 

 

1 - As NOTAS das provas objetivas aplicadas em 31 de julho de 2022, do Processo Seletivo 

acima mencionado, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital. 

 

2 – O candidato que discordar da nota divulgada poderá interpor recurso, conforme disposto no 

Edital de Abertura das Inscrições do referido Processo Seletivo, em especial o Capítulo 7. Para a 

interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico 

www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário/tela próprio 

disponibilizado para o recurso e enviá-lo das 09h às 16h dos dias 18 e 19/08/2022. 

 

 
 

 
 

Bragança Paulista, 17 de agosto de 2022. 
 

 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
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ANEXO ÚNICO – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

Relação de Notas das Provas Objetivas por Cargo em Ordem Alfabética 

Função: 301- PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Nome do Candidato Nota Inscrição
ADEMAR CARDOSO DE SOUZA 14,00 010523
ADRIANA APARECIDA AMORIM FRANCO 17,00 010617
ADRIANA APARECIDA DE GODOI OLIVEIRA Ausente 010042
ADRIANA CAVALCANTE LOBO MODESTI 19,00 010322
ADRIANA DOS REIS 10,00 010545
ADRIANA MARIA DA SILVA SOUZA 12,00 010092
ADRIANA TEODORO DE AZEVEDO FROES 16,00 010576
ALESSANDRA MARSICANO CLEMENTINO DOS SANTOS 15,00 010515
ALEXANDRA BATISTA DA SILVA CARVALHO 10,00 010733
ALINE APARECIDA DE MORAES 16,00 010572
ALINE DE PAULA 17,00 010606
ALINE GALVAO RASECH LANDIM 20,00 010468
ALINE OLIVEIRA COSTA GOMES Ausente 010623
ALINNE PEREIRA JORGE 22,00 010090
AMANDA ALVARES COUTO 18,00 010619
AMANDA ANDRADE SOARES 18,00 010476
ANA CAROLINE PEREIRA 13,00 010725
ANA CRISTINA MARQUES TEIXEIRA 14,00 010144
ANA LAURA GONÇALVES LIMA 17,00 010633
ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA 19,00 010627
ANA PAULA PINHEIRO 15,00 010748
ANANETE DOMINGUES MEUCCI 15,00 010491
ANDRÉIA MARIANO MORAES 16,00 010190
ANDRESSA CRISTINA SYLVESTRE FERREIRA 14,00 010361
ÂNGELA CRISTINA FERREIRA Ausente 010414
ANGELICA APARECIDA PORTO SILVA CAMPOS 11,00 010370
ANGÉLICA DA SILVA PRADO 19,00 010088
ANGÉLICA GONÇALVES BARBA DE ANDRADE 12,00 010118
ANGELINA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 17,00 010497
ANNITA SATYA DEIRÓ 20,00 010114
ARIANE DE PAIVA PITA Ausente 010072
BEATRIZ AMATO DE ALMEIDA 21,00 010255
BEATRIZ CAYRES TEODORO Ausente 010329
BEATRIZ NOGUEIRA MARQUES DE VASCONCELOS Ausente 010731
BEATRIZ OLIVEIRA SOARES DE JESUS 15,00 010016
BERNARDETE MORAES ANTUNES PANTOJA Ausente 010602
BIANCA CARDOSO SILVA 15,00 010571
BIANCA SANCHES DA SILVA AYOUB 20,00 010696
BIANCA SENZIANI DE ALMEIDA 11,00 010102
BIANCA SPAGNOL TOFOLI 19,00 010673
BRUNA FERRAZ DA SILVA 18,00 010704
BRUNA SANTOS SOARES 11,00 010595
BRUNA SOARES DE CAMARGO ALMEIDA 16,00 010010
CAREN CRISTINA ANDREUCCI ROSIN Ausente 010692
CAREN CRISTINA FONSECA DE OLIVEIRA 17,00 010600 
CARINA APARECIDA MORETTO MIRANDA 17,00 010581
CARLA APARECIDA PEREIRA 14,00 010073
CARLA CECCHETTINI BARATELLA 13,00 010594
CARLA CRISTINA BIASETTO 19,00 010278
CARLA CRISTINA DEL COL CARVALHO 19,00 010482
CARLOS PETTA 18,00 010137
CAROLINA AMANDA MARTINS DA SILVA 14,00 010136
CAROLINA DE OLIVEIRA SILVEIRA 16,00 010550
CAROLINE DE CASTILHO CIRQUEIRA 15,00 010674
CAROLINE MARIANO DE CAMARGO 17,00 010244
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CATARINA BUENO DE MEDEIROS 15,00 010685
CINTIA DA SILVA RIBEIRO MACHADO Ausente 010106
CLAUDEMILIAN DE OLIVEIRA LIMA GOULART 14,00 010528
CLÁUDIA DE FÁTIMA BARBOSA Ausente 010711
CLAUDIA PEDRO DE MORAES DINIZ 20,00 010701
CLAUDIA SANCHAS JUNQUEIRA 19,00 010174
CRISTINA APARECIDA FIRMINO 17,00 010249
DAIANE ELIZABETE DOMINGUES DE SOUZA DIAS 20,00 010744
DÂMARIS LIMA DE AZEVEDO CORTEGOZO 15,00 010299
DANIELA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA PINTO 13,00 010156
DANIELA RODRIGUES SERAFIN 19,00 010221
DANIELE APARECIDA HESPANHOL BELTRAME 16,00 010632
DANIELE CRISTINA RODRIGUES YOUNG 15,00 010745
DANIELE DE OLIVEIRA 16,00 010133
DANIELLE FREIRES DE MELO 12,00 010159
DANISA CAVALCANTI GIANI Ausente 010557
DAYANE AZEVEDO DE OLIVEIRA 14,00 010120
DAYANE NASCIMENTO DA SILVA 20,00 010466
DAYSE CAROLINE VALENTIM FERNANDES COIMBRA Ausente 010181
DÉBORA CRISTINA DE CAMARGO POLONI 16,00 010724
DEISE APARECIDA DAM 14,00 010592
DENISE FARIAS DE ALMEIDA 20,00 010502
DHULIE APARECIDA FORTUNATO 13,00 010580
DIANA DE PINHO RODRIGUES Ausente 010253
DIUMAR FERREIRA BENTES 15,00 010682
DOMENICO CAIO MIRANDA DE ARAÚJO 14,00 010737
EDILAINE ALVES DE ALMEIDA DORIA 22,00 010577
EDILENE CRISTINA DA SILVEIRA DE OLIVEIRA Ausente 010397
EDIVALDO SILVEIRA 15,00 010057
EDNA DONIZETE DE PAULA 10,00 010012
EDNA NALINE SHUMISKI CAMPOS 18,00 010284
ELAINE PALHARES DE ALMEIDA 19,00 010717
ELAINE TIOFILO PEREIRA 14,00 010588
ELEONORA APARECIDA GRECCHI 18,00 010661
ELIANA ALVES DA SILVA 21,00 010493 
ELIENAI GOMES DE OLIVEIRA MORAES 13,00 010507
ELISA CRISTINA DA SILVEIRA BUENO 17,00 010100
ELISANGELA DA SILVA ASSUMPÇÃO 17,00 010407
EMANUELA APARECIDA DOS SANTOS 23,00 010645
ERICA GUTIERREZ Ausente 010590
ERICA TOMIYA GAIDARGI CATANZARO 8,00 010635
ESTEFANIA LOPES RAMOS 22,00 010446
EUNICE DE OLIVEIRA BERNARDES Ausente 010430
EVELYN ANDRESSA DOS SANTOS BORGES SILVA 19,00 010438
EZEQUIAS DA SILVA JORGE 13,00 010551
FABIANA DE SOUZA MARTINS DA SILVA ROSSI 9,00 010715
FABIANA FELISBERTO SANTOS 15,00 010078
FERNANDA APARECIDA DE SOUZA Ausente 010104
FERNANDA CARA 16,00 010389
FERNANDA DIAS SANTOS 18,00 010666
FERNANDA MAKI SASAOKA 21,00 010755
FERNANDA NUNES DOS SANTOS 15,00 010263
FERNANDA PEREIRA DA SILVA Ausente 010024
FERNANDA RISI SILVA 13,00 010719
FERNANDA TÂNATA GIMENES RIBEIRO 17,00 010615
FLÁVIO SANTOS FRANÇA Ausente 010542
GABRIELA ARAGÃO LOPES 14,00 010047
GABRIELA DE LIMA BARBOSA 22,00 010554
GABRIELA MARQUES DA SILVA 20,00 010513
GENECI PEREIRA DE JESUS Ausente 010404
GERSON DA SILVA NUNES OLIVEIRA 14,00 010252
GILVANETE BAGAGI RODRIGUES 19,00 010660
GIOVANA DE SOUZA CENTINI CASSALI 19,00 010626
GIOVANA GUIMARÃES LIMA CAPODEFERRO 16,00 010121
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GIOVANNA CARDOSO SERRA 20,00 010374
GIOVANNA DO CARMO CAMARGO 21,00 010425
GIOVANNA GOMES DE SOUZA Ausente 010458
GIOVANNA PINTO MOREIRA 15,00 010728
GIRLENE DA SILVA SANTOS Ausente 010162
GRAZIELLE RODRIGUES SILVA Ausente 010032
HAROLDO JOSÉ FERRABULE RIBEIRO 20,00 010432
HEIDI FREIRE GOMES BINHA 14,00 010537
IARA ARAUJO DE SOUZA 12,00 010080
INGRID FIGUEIREDO DE SOUZA 14,00 010293
ISABEL CRISTINA DIAS PAULINO 12,00 010269
ISABELA DA SILVA CARDOSO 10,00 010143
IZOLDA DORVALINA DA CRUZ 15,00 010367
JANAINA FERNANDES CONTADO 16,00 010736
JANICELIA RODRIGUES PEREIRA 14,00 010525
JÉSSICA DA SILVA SANTOS 15,00 010257 
JESSICA MARIANA SILVEIRA DE BRITO Ausente 010451
JÉSSICA VALADÃO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 16,00 010188
JHONATAN ANDRE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 16,00 010752
JOELMA MARQUES DA SILVA 16,00 010043
JOSEFA CLAUDIANA RAMOS NICOLA 19,00 010721
JOSEFA ROSENILDA ARAUJO SILVA SANTOS 10,00 010238
JOSIANE APARECIDA DA SILVA MENDES 19,00 010690
JOSIANE LOPES DA SILVA 22,00 010531
JOSIANE RIBEIRO DA SILVA 20,00 010598
JULIA DONISETE BUENO 17,00 010408
JULIA GRAZIELE LOPES PINHEIRO 17,00 010022
JULIA RIBEIRO MACIEL LEME 12,00 010007
JULIANA ALVES Ausente 010110
JULIANA DA SILVA DOMINGOS Ausente 010689
JULIANA ROBERTA DE ALMEIDA ARAÚJO 18,00 010166
JULIANA VIEIRA DA SILVA ANDRADE 18,00 010510
JULIANO FERREIRA GONÇALES 21,00 010075
KARIN CRISTINE MARQUES VENANZI Ausente 010631
KARIN RIVERA 9,00 010320
KARLA HANZSEK CILLI Ausente 010490
KARLA MARIANE SANTOS SANCHES Ausente 010314
KÁTIA FERREIRA 17,00 010624
KELI ADRIANA APARECIDA BUENO 22,00 010549
KELI CRISTINA DE FARIA DESTRO 17,00 010097
KELLY CRISTINA DE SOUZA 12,00 010123
KELLY CRISTINA MENDES 17,00 010096
KELLY DE SÃO VICENTE SOARES 18,00 010470
KELLY FERNANDES CORRÊA DOS SANTOS 16,00 010169
KELY CRISTINA DA SILVA BUENO 13,00 010599
LARISSA GUIMARÃES GONÇALVES 14,00 010558
LEILA MARIA PACHECO Ausente 010709
LEILA PEREIRA RAMIREZ Ausente 010562
LETÍCIA CONRADO DE CASTRO Ausente 010199
LETÍCIA GIZELIA DA SILVA CORRÊA 20,00 010575
LÍLIAN MARIA INFANTE Ausente 010261
LUANA APARECIDA DE OLIVEIRA PRETO Ausente 010751
LUANA APARECIDA SANTOS BERTONHA DA FONSECA 16,00 010514
LUCAS RENOVATO Ausente 010236
LUCI ELLEN CARVALHO JACINTO COELHO 21,00 010568
LUCIANA CRISTINA DA SILVA 19,00 010287
LUCIANA MACHADO GONÇALVES DE LIMA 19,00 010373
LUCIANA MELLO CARDOSO 22,00 010203
LUCINEIA DE LIMA 20,00 010714
LUCINETE MARIA DA SILVA Ausente 010688
LUDMILA MARCELE DA SILVA GHISLANDI 12,00 010382 
MÁIRA NÓBREGA ARANTES MACHADO SARAIVA 14,00 010182
MARCIA PASSIANI BUENO 15,00 010005
MARIA ANGELA DE MATOS NISCHIGUTI 12,00 010002
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 MARIA APARECIDA DE SOUSA 12,00 010638 
 MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA Ausente 010304 
 MARIA DAS ALMAS ADOLFO Ausente 010230 
 MARIA DE FATIMA LIMA GUERREIRO 12,00 010658 
 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA Ausente 010274 
 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA SIQUEIRA Ausente 010534 
 MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO Ausente 010280 
 MARIA EDEZIA DE ALMEIDA 10,00 010289 
 MARIA EDILEUSA SALDANHA MUNIZ Ausente 010669 
 MARÍA FERNANDES DE ARAÚJO MARTINS 5,00 010351 
 MARIA FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 13,00 010290 
 MARIA JOSE DA SILVA Ausente 010130 
 MARIA LUCIA GOMES DO PRADO LOPES 16,00 010672 
 MARIA LUCIA SILVA SANTOS 16,00 010629 
 MARIA MADALENA GIANINI 20,00 010095 
 MARIA NEIDE SOARES RAMOS 23,00 010094 
 MARIA RIZEUDA SILVA VIEIRA FELIX 16,00 010734 
 MARIA ROSEMARY FAVARON 17,00 010694 
 MARIANA DE CAMPOS TUFANI 16,00 010251 
 MARIANA PINHEIRO SIMÃO 19,00 010457 
 MARIANA ROJAS MARTIN Ausente 010533 
 MARÍLIA DE LIMA ANDRÉA 22,00 010496 
 MARILU DE ALMEIDA ARRUDA REMER 11,00 010479 
 MARINALVA RODRIGUES BAZILIO DOS SANTOS Ausente 010486 
 MARINES CONCEIÇÃO SILVA 12,00 010019 
 MARISA FRANCO DE GODOY 17,00 010656 
 MAYARA BUENO CAMARGO 14,00 010316 
 MICHELE ANDRADE DOS SANTOS SOUSA 9,00 010377 
 MIRELLI MARTUCHELLI PAULINO GUEDES 17,00 010646 
 MISLENE PALADINE NASCIMENTO 19,00 010271 
 MÔNICA FRANCIS FACHIM DE OLIVEIRA SANTOS 12,00 010440 
 MONISE GONÇALVES PEREIRA MENATTI 10,00 010651 
 NAIR APARECIDA DE ARAÚJO COSTA 19,00 010309 
 NATASHA ALBINO JEZIERSKI 13,00 010277 
 NAYARA MARINHO DOS SANTOS 14,00 010460 
 ORLANDA BENEDITA CARDOSO BOTAN Ausente 010526 
 OTÁVIO AUGUSTO DOS SANTOS 17,00 010522 
 PAMELA GAVIRATI MINARI DE CAMPOS 17,00 010109 
 PATRÍCIA DA SILVA 19,00 010202 
 PATRÍCIA SIQUEIRA CEZAR 14,00 010048 
 PRISCILA APARECIDA MONTEIRO DE GÓIS Ausente 010146 
 RACHEL TARRICONE SAMPAIO 12,00 010248 
 RAFAELA ALVES BUENO POLONI 13,00 010435 
 RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS MOTA Ausente 010670 
 RAFAELA BRANDÃO 17,00 010683 
 RAMILDA LEITE DURÃES CARLINI 20,00 010108 
 RAPHAELE BORGES DE AZEVEDO 18,00 010356 
 RAQUEL APARECIDA MORETO 20,00 010569 
 RAQUEL AYRES SARAIVA 17,00 010578 
 RAYSLEN RAYANA HELENA DE OLIVEIRA 17,00 010567 
 REGIANE APARECIDA SOATO 17,00 010753 
 RENAN LUIZ GIL 7,00 010429 
 RENATA GONÇALVES VICENTE 15,00 010194 
 RENATA KELLY ASSIS DE SIMONI 20,00 010720 
 RITA DE CÁSSIA MACEDO DE MORAES 5,00 010192 
 ROBERTA CRISTINA JUDAR TELES 12,00 010469 
 RODRIGO JACOB Ausente 010258 
 ROSANGELA APARECIDA APOCALYPSE BELLOTTO Ausente 010695 
 ROSÂNGELA MARIA PASSONI 19,00 010115 
 ROSANY GIBELLY GOMES DOS SANTOS 12,00 010052 
 ROSEANE CRISTINA DE GODOY 14,00 010025 
 ROSELAINE PEREIRA DE CAMARGO 11,00 010381 
 ROSELI VELOSO BRAGA SILVA 21,00 010611 
 ROSEMARCIA SOARES DE FREITAS 18,00 010116 
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 SABRINA ROBERTA JORGE SANTOS 6,00 010187 
 SAMANTHA MAYARA DA SILVA PEREIRA 20,00 010201 
 SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 11,00 010622 
 SANDRA HELENA PEREIRA DE OLIVEIRA 11,00 010013 
 SANDRA REGINA VIEIRA DOS SANTOS CAMARA 15,00 010141 
 SANDRA VENTURA GOMES PEREIRA 13,00 010681 
 SARA AS NEVES DA COSTA 21,00 010378 
 SARA DIAS DE OLIVEIRA 14,00 010420 
 SHEILA MARIANE MOREIRA 8,00 010749 
 SHEILA MORAES CASTRO Ausente 010311 
 SILVANA APARECIDA FLORES ROZA 10,00 010122 
 SILVANA PALMIRA DE OLIVEIRA 13,00 010540 
 SIMONE DE MORAES PIRES 17,00 010027 
 SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 18,00 010539 
 SOLANGE PASSOS DA SILVA 12,00 010308 
 SÔNIA MARIA DE GOES ROSA DIAS 13,00 010678 
 STEFANIA ZELINDA ACHINI 8,00 010145 
 STEPHANIE ELISSA PEREIRA DA SILVA BACCI 17,00 010371 
 SUSETTE APARECIDA PEREIRA GONÇALVES 12,00 010045 
 TAIS VIANA BERNARDES 16,00 010391 
 TAMARA MARQUES SILVA 11,00 010112 
 TAMIRES APARECIDA DALARME FUETA 14,00 010480 
 TAMIRES EDUARDA LEME DE MORAES SILVA 13,00 010716 
 TAMIRES ROBERTA DANTAS CAMARGO Ausente 010283 
 TANIA CAMARGO CRUZ 19,00 010030 
 TARSILA AMARAL FABRE 13,00 010652 
 TATIANA BAYEUX OLIVEIRA 16,00 010008 
 TATIANA DANIELE DE SOUZA MORAES Ausente 010126 
 TATIANA DE CÁSSIA MORAES 16,00 010384 
 TATIANE MATOS MACHADO 20,00 010180 
 THAINÁ DOS SANTOS GRANADOS 18,00 010543 
 THAINÁ FREITAS DE ABREU 19,00 010726 
 THAINARA CAMILA DE OLIVEIRA 13,00 010614 
 THAIS CAROBREZ GODOY 7,00 010630 
 THAIS CRISTINE DE OLIVEIRA 17,00 010138 
 THAMMY BARBOSA DOS SANTOS 18,00 010215 
 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA 24,00 010591 
 VALÉRIA DOS SANTOS PREMOLI 16,00 010437 
 VALERIA PETRI DE MORAES 15,00 010529 
 VANDA DORVALINA DA CRUZ TOLEDO Ausente 010628 
 VANESSA APARECIDA SETTE FERNANDES 16,00 010033 
 VANESSA BARBOSA BRUNO 20,00 010703 
 VANESSA DE FÁTIMA FIGULANI 13,00 010140 
 VANESSA LOPES MACEDO CAPODEFERRO 19,00 010151 
 VÂNIA DE SOUZA CARDOSO 17,00 010125 
 VANUSA DA SILVA PASSOS Ausente 010620 
 VITÓRIA RUSSO RISSATO 13,00 010718 
 VIVIANE DOS SANTOS ARAUJO MELO 14,00 010552 
 WESLEY CEZAR DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 20,00 010505 
 YARA APARECIDA MOREIRA RUFINO 8,00 010028 
 YASMIM MAGUETTA ARDUINI 17,00 010333 
 ZILDA ROCHA GONÇALVES GIRARDELLI 17,00 010573 
 
 

Função: 302- PROFESSOR DE ARTE 

 Nome do Candidato Nota Inscrição 
 ANA PAULA PERLOTTI PIUNTI 21,00 010648 
 ANDRÉ ALEXANDRE MENDES FREITAS 19,00 010483 
 ARIANE DE PAIVA PITA Ausente 010501 
 BEATRIS FERRAGUT LEITE 15,00 010449 
 EDISON CAETANO DE MESSIAS 20,00 010463 
 ELAINE SUMIE MARINO CHIOVATTO Ausente 010584 
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 ELYZANGELA FERNANDES ALENCAR 16,00 010659 
 ELZA DIAS XAVIER 15,00 010621 
 FABIANO APARECIDO FREITAS OLIVEIRA 10,00 010091 
 RODRIGO JUNIOR CORRÊA Ausente 010066 
 ROSANGELA APARECIDA DO NASCIMENTO 20,00 010512 
 ROSELI APARECIDA MAZOCHI 15,00 010363 
 RUBENS MIRANDA DA SILVA 14,00 010039 
 VIVIANE FRANCO LOPES DE OLIVEIRA Ausente 010536 
 
 

Função: 303- PROFESSOR DE INGLÊS 

 Nome do Candidato Nota Inscrição 
 ALESSANDRA APARECIDA CARREIRA DE SOUZA 12,00 010582 
 ANA MARIA SENANES GANDRIANN Ausente 010706 
 ANDRE VINICIUS SALGADO CARBONE Ausente 010465 
 BRUNNA CORREIA FERNANDO 10,00 010511 
 CÍNTIA DOS SANTOS BUENO 9,00 010489 
 CLAUDIA TERESA SOUZA SANTOS 19,00 010422 
 CLAUDIA TOMAZETTO MOREIRA DA SILVA 12,00 010613 
 DANIELLE FRANCIS BOMFIM DA SILVA 16,00 010319 
 GABRIEL FIEL DE SOUZA 16,00 010544 
 GABRIELA DE OLIVEIRA PEREIRA 15,00 010083 
 ISABELA PEREIRA DAVOGLIO 11,00 010172 
 JOÃO VITOR FRANCO ROCHA 18,00 010597 
 KAREN SCHINCARIOL VERCELLINO 16,00 010553 
 LUANNA CARVALHO PEREIRA ISHIZU 17,00 010031 
 MARIANA DE MAIA AREIAS SIMONI Ausente 010700 
 MISMA CARDEAL LIMA Ausente 010262 
 TELMA CILENE ARAUJO DE MENEZES FREITAS Ausente 010222 
 THAIS PACHECO DE ARAUJO Ausente 010424 
 WAGNER FREITAS NEVES 14,00 010405 
 

Função: 304- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 Nome do Candidato Nota Inscrição 
 ALAN MATHEUS DE ALMEIDA 13,00 010044 
 ALEXANDRE DE ANDRADE CORREIA 12,00 010434 
 ALINE RODRIGUES Ausente 010535 
 ANDERSON PEREIRA DO NASCIMENTO 16,00 010163 
 ANDRE LUIS MELO Ausente 010640 
 ANDREA FATIMA DE LIMA 11,00 010208 
 CARLA MARIA FARIA DA ROSA GALHARDO 5,00 010246 
 CÉSAR AUGUSTO TAFNER Ausente 010338 
 CRISTIANO ROBSON DE OLIVEIRA 15,00 010570 
 CYNTHIA APARECIDA RODRIGUES FORNARI 16,00 010500 
 FERNANDA DE SOUZA GARCIA MORIONDO 14,00 010680 
 FERNANDO DA SILVA PEREIRA 16,00 010499 
 KÁTIA ELISA CARDOSO Ausente 010063 
 KELLY STEFANO 12,00 010233 
 LEONARDO BUENO DA ROCHA 12,00 010423 
 LUANA DE SÁ BARBOZA 10,00 010471 
 LYANDRA GOMES VIEIRA 9,00 010168 
 MAIRA TEIXEIRA VALENTE DE LIMA 13,00 010712 
 MURILO HENRIQUE BACCI DE GODOY 10,00 010684 
 PATRICIA YUMIE HOJO FERREIRA 17,00 010530 
 RAFAEL BERNARDINO BRAGA Ausente 010336 
 RENATA SCHIEVENIN 8,00 010563 
 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA 8,00 010610 
 RITA DE CASSIA BLANDO 8,00 010198 
 SHEILA APARECIDA DE MORAES CASTRO 8,00 010312 
 WELLINGTON MAICON DOS SANTOS 18,00 010177 
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ATOS DO LEGISLATIVO
Atos do Legislativo

RELATÓRIO DA ATA DA 27ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022
DATA DE REALIZAÇÃO: 02 DE AGOSTO
LOCAL: SALA DO PLENÁRIO – PRAÇA HAFIZ ABI CHEDID,

125
1  Compareceram  dezoito  vereadores;  2  PEQUENO

EXPEDIENTE  -  PARTE  I :  2.1  Foram  aprovadas  por
unanimidade, sem manifestações na discussão, as atas das 25ª
e 26ª sessões ordinárias,  realizadas  em 19 e  26  de  julho,
respectivamente;  2.2  Registradas  as  correspondências
recebidas pela Câmara Municipal, no período de 26 de julho a
02 de agosto de 2022, relacionadas no Anexo I desta ata, foram
destacadas:  da  Prefeitura  Municipal:  Projeto  de  Lei
Complementar nº 21/2022, que autoriza o aporte de recursos
para  a  modicidade  tarifária  do  serviço  público  de  transporte
coletivo urbano de passageiros do Município de Bragança Paulista,
e dá outras providências; e da Câmara Municipal: Proposição
que dispõe sobre denominação de bem público, do vereador
Marco  Leitão  (Protocolo  Geral  nº  240/2022),  despachada  à
Comissão de Justiça,  Redação,  Defesa do Meio Ambiente e do
Consumidor  (CJR),  para  emissão  de  parecer;  Proposição que
dispõe sobre denominação de vias públicas,  da vereadora
Gislene  Cristiane  Bueno  -  Gi  Borboleta  (Protocolo  Geral  nº
243/2022), despachada à CJR, para emissão de parecer; Moção
nº 78/2022, da vereadora Rita Leme, que requer, por meio de
apelo deste Legislativo ao Chefe do Poder Executivo, divulgação e
concretização da Lei Federal n° 14.364/2022, que garante direitos
aos acompanhantes das pessoas com prioridade de atendimento,
nas  condições que especifica;  Moção nº 79/2022,  da  vereadora
Rita Leme, que requer, por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe  do  Poder  Executivo,  adoção  de  providências  para
implantação  de  acompanhamento  integral  para  educandos  da
rede municipal de ensino com dislexia ou Transtorno do Déficit de
Atenção  com  Hiperatividade  (TDAH)  ou  outro  transtorno  de
aprendizagem;  Moção  nº  80/2022,  da  vereadora  Missionária
Pokaia, que requer, por meio de apelo deste Legislativo ao Chefe
do  Poder  Executivo,  estudos  visando  à  construção  de  escola
municipal  de  educação  infantil  (creche)  no  Bairro  Araras  dos
Pereiras;  Moção  nº  81/2022,  da  vereadora  Gislene  Cristiane
Bueno  -  Gi  Borboleta,  que  requer,  por  meio  de  apelo  deste
Legislativo  ao  Chefe  do  Poder  Executivo,  estudos  visando  à
implantação  de  Hospital  Público  Veterinário  no  Município;
Proposição que dispõe sobre denominação de bem público,
do  vereador  Claudio  Coxinha  (Protocolo  Geral  nº  248/2022),
despachada à CJR, para emissão de parecer; Projeto de Lei nº
57/2022,  do  vereador  Ismael  Brasilino,  que  estabelece  a
obrigatoriedade  dos  estabelecimentos  de  saúde  do  Município
fixarem,  em  lugar  visível,  a  lista  dos  médicos  plantonistas;  e
Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº  07/2022,  do  vereador
Sidiney Guedes, que dispõe sobre a concessão de título honorífico.
(Concede título de cidadão bragantino ao senhor Cleber Centini
Cassali,  natural  da  cidade  de  Belo  Horizonte  -  MG);  2.3  A
Presidente  despachou,  para  envio  aos  destinatários,  as
proposituras  relacionadas  no  Anexo  II  desta  ata;  2.4  Os
protocolos verbais de proposituras formulados pelos vereadores
e  deferidos  pela  Presidência  estão  relacionados  no  Grande
Expediente da presente ata; 2.5 Da Tribuna Livre participou a
Sra.  Joice Aparecida Orlandini,  enfermeira  coordenadora do
Complexo Hospitalar da Santa Casa, e o Dr. Renato Sandoval
Frangini, representante da entidade para manifestação sobre o
Dia Mundial da Amamentação, que é comemorado no dia 1º de
agosto.  Foram apresentados  pela  vereadora  Camila  Marino  da

Saúde. 3 ORDEM DO DIA: 3.1 Em turno único, foi aprovado
por unanimidade, mediante votação nominal, o Projeto de
Lei nº 54/2022,  do prefeito Prof.  Amauri  Sodré da Silva,  que
dispõe sobre denominação de logradouros do Loteamento Vale
Eldorado.  Estava  ausente  o  vereador  Ismael  Brasilino.  Não
cabendo  voto  da  Presidente,  não  votou  a  vereadora  Gislene
Cristiane  Bueno.  Na  discussão  única  do  projeto,  houve
manifestação do vereador Sidiney Guedes; 3.2 Em turno único,
foi aprovado por unanimidade, mediante votação nominal,
o Projeto de Lei nº 55/2022, do vereador Quique Brown, que
dispõe sobre denominação de bem público. (Passa a denominar-se
Orlanda  Molon  Mendes  via  pública  localizada  no  Bairro  Água
Comprida).  Estava  ausente  o  vereador  Ismael  Brasilino.  Não
cabendo  voto  da  Presidente,  não  votou  a  vereadora  Gislene
Cristiane  Bueno.  Na  discussão  única  do  projeto,  houve
manifestação do vereador Quique Brown; 3.3 Em turno único,
foi aprovado por unanimidade, mediante votação nominal,
o Projeto de Lei nº 56/2022, do prefeito Prof. Amauri Sodré da
Silva, que dispõe sobre denominação de bem público. [Passa a
denominar-se Orlando Apparecido da Silva (Orlandinho) a pista de
pump track  localizada  na  Praça  Zeferino  Alves  do  Amaral,  no
Jardim Dr.  Júlio  de Mesquita Filho].  Estava ausente o vereador
Ismael Brasilino. Não cabendo voto da Presidente, não votou a
vereadora Gislene Cristiane Bueno. Na discussão única do projeto,
houve manifestação dos vereadores José Gabriel Cintra Gonçalves
e  Sidiney  Guedes;  3.4  Em turno  único,  foi  aprovado  por
unanimidade,  mediante  votação  nominal,  o  Projeto  de
Decreto Legislativo nº 06/2022, do vereador José Gabriel Cintra
Gonçalves,  que  dispõe  sobre  concessão  de  título  honorífico.
(Concede  o  título  de  cidadão  bragantino  ao  Padre  Alex  de
Oliveira). Estava ausente o vereador Ismael Brasilino. Na discussão
única do projeto, houve manifestação do vereador José Gabriel
Cintra  Gonçalves;  4  PEQUENO  EXPEDIENTE  -  PARTE  I:
(Continuação)  4.1  Manifestação  de  vereadores  na  "Tribuna
Paulo Miguel Zenorini", para abordagem sobre proposituras e
outros assuntos de interesse do Município: CAMILA MARINO DA
SAÚDE:  compartilhou  resposta  do  Executivo  ao  pedido  de
informações dela sobre a paralisação das obras do Lago do Orfeu,
discorrendo sobre valor do prejuízo aos cofres da Municipalidade,
rescisão  de  contrato  realizado  com  a  construtora  devido  à
diferença  de  preços  em  razão  do  tempo  decorrido  e  valores
previstos no orçamento original e no atual. Dito isso considerou
que o prejuízo aumenta a cada dia de paralisação e que a obra
traria  muitos  benefícios  à  população  da  região;  e,  sobre  a
postagem que circulou nas redes sociais  no dia  31 acerca de
possível atentado nas escolas estaduais do município, contou que
os  pais  dos  alunos  ficaram receosos  acerca  da  questão  e  que  as
autoridades  de  segurança  pública  do  município  já  tinham  a
identidade  dos  adolescentes  responsáveis  pela  publicação,  os
quais já estavam sob monitoramento do Conselho Tutelar e das
polícias militar e civil. Sugeriu que os edis se unam para lutar por
segurança  e  acabar  com  as  postagens  maldosas  que  fazem
apologia ao ódio e crimes e enalteceu a atuação do Dr.  Elton
Costa, do 1º Distrito Policial, do Conselho Tutelar, das polícias civil
e  militar,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação e  de  todos  os
envolvidos  na  condução  dos  trabalhos;  GISLENE  CRISTIANE
BUENO - GI BORBOLETA: ao proceder à leitura do editorial da
semana corrente do Bragança-Jornal Diário elogiando o Festival de
Inverno de 2022, a oradora considerou que o evento abrangeu
todos os estilos, classes sociais, zonas urbana e rural, foi o melhor
festival de todos os tempos e tende a crescer mais. Salientou que
no Lago do Taboão, recentemente revitalizado, diversas atividades
foram realizadas reunindo várias famílias, assim como aconteceu
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no  Centro  Cultural,  na  Praça  da  Poesia  e  em  outros  locais.
Concordando com a sugestão do edil  Sidiney Guedes, feita em
aparte, protocolou requerimento em nome da Casa parabenizando
a Administração, a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e
todos os envolvidos na realização do evento. Houve aparte do edil
Fábio Nascimento; FABIANA ALESSANDRI: considerando que o
Bragança-Jornal  Diário  deveria  ter  esclarecido  os  motivos  do
acréscimo de 380 mil reais no valor das obras da Avenida Atílio
Menin na matéria que publicou sobre o assunto, a oradora disse
que a Comissão de Finanças, Orçamento, Obras, Serviços Públicos
e Desenvolvimento Urbano (CFO) tem acompanhado e cobrado a
retomada da obra, que o aditamento de valores ocorreu em razão
da  inclusão  da  ciclovia  ao  projeto  original  e  que  o  prazo  foi
estendido devido a dificuldades encontradas na execução da obra,
como  a  presença  de  rochas,  bem  como  em  razão  da
desapropriação que ainda deve ser feita. Comentou também que,
ao assumir o Governo, a atual Administração teve que resolver
problemas referentes à erosão que havia na via e que já realizou
muito acerca da captação de águas pluviais. Após, em aparte, o
vereador  Quique  Brown  dizer  que  a  Administração  não  tinha
interesse na implantação da ciclovia e que só o fez depois que ele,
Quique, apresentou inúmeros documentos que comprovavam que
o  Plano  Municipal  de  Mobilidade  Urbana  e  o  Plano  Diretor
determinavam  a  instalação  da  ciclovia  no  local,  a  oradora
argumentou que o equipamento já constava no plano de governo
do prefeito Jesus Chedid e parabenizou o prefeito Amauri Sodré
por dar continuidade ao plano e o deputado Edmir Chedid por
atuação na captação de recursos para realização de benfeitorias
no município; registrou a participação dela em evento em alusão
ao Dia do Agricultor, comemorado em 28 de julho, com palestras
sobre assuntos como linha de crédito, cadastro ambiental rural,
recuperação de solo, entre outros, realizado pela Coordenadoria
de  Assistência  Técnica  Integral  (Cat),  a  qual  parabenizou  pela
organização e aniversário de cinquenta e cinco anos. Agradeceu
também as entidades que atuam na referida questão,  como a
Casa da Agricultura, o Sindicato Rural, a Secretaria Municipal de
Agronegócios, entre outras; agradeceu as obras de pavimentação
realizadas no Bairro do Modesto, manifestando expectativa de que
toda  região  seja  atendida;  ao  comentar  ter  se  reunido  com
moradores dos bairros da Marina e do Toró no escritório regional
do deputado Edmir Chedid para solicitar gestões junto à Sabesp
acerca da implantação de rede de água e de esgoto, agradeceu o
atendimento  da  assessora  parlamentar  Patrícia;  solicitou  à
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer a revitalização
da praça e do parque infantil  localizados na entrada do Jardim
Paturi; e manifestou satisfação em relação a informação de que o
município será contemplado com o “Projeto Bike sem Barreiras”
destinado  às  pessoas  com  deficiência  ou  mobilidade  reduzida,
solicitado  pela  oradora  por  meio  de  moção;  JUNINHO  BOI:
apresentando  imagens,  disse  que  a  Prefeitura,  atendendo
solicitação dele, revitalizou a academia ao ar livre do Bairro Julieta
Cristina e em breve asfaltará a Rua José de Lima; comentou ter
solicitado,  por  meio  de  moção,  estudos  para  implantação  de
parque infantil  na zona norte nos mesmos moldes da Terra da
Magia  do  Lago  do  Taboão;  e  pediu  instalação  de  bolsões
destinados  ao  estacionamento  de  motocicletas  nas  ruas  Cel.
Teófilo  Leme  e  João  Leme;  MARCOS  ROBERTO  DOS  SANTOS:
solicitou ao Chefe de Divisão de Assuntos Parlamentares, Mauro
Aparecido  Garcia  Banhos,  atenção  em  relação  aos  veículos
estacionados  sobre  as  calçadas,  que  dificultam  o  trânsito  de
pedestres, por moradores ou empresas do ramo automotivo em
rua próxima à Unidade de Pronto Atendimento (UPA) da Vila Davi,
bem como em outras vias do município. Ainda sobre a questão,

mencionou publicação de matéria pelo Jornal Bragança em Pauta e
disse  ter  protocolado  ofício  à  Prefeitura  solicitando  fiscalização;
MIGUEL LOPES: em relação ao momento difícil que passou na
Unidade de Terapia Intensiva (UTI)  recentemente,  agradeceu a
Deus e as orações e mensagens de apoio dos colegas.  Houve
aparte  da  vereadora  Gislene  Cristiane  Bueno  -  Gi  Borboleta;
MISSIONÁRIA POKAIA: exibiu imagens e discorreu sobre o 1º
Encontro “Julho das Pretas” realizado no dia 25, agradecendo a
Deus, à Escola do Parlamento, à Presidente da Casa, ao Prefeito, à
Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) e aos representantes de
entidades como Associação Companheiros do Menor de Bragança
Paulista (Comenor), Projeto Rendar, entre outras, que prestigiaram
o  evento;  elogiando  e  apresentando  imagens,  agradeceu  à
Administração e a todos os envolvidos na realização de evento
gospel no dia 29. Salientou a presença do Prefeito na ocasião e
manifestou expectativa de que no próximo Festival  de Inverno
haja mais atrações como a referida, citando a Lei nº 3.663, de
2004, oriundo de projeto de lei do ex-vereador Toninho Monteiro,
que instituiu a Semana da Música Gospel. Houve aparte dos edis
Fábio  Nascimento  e  Marcos  Roberto;  QUIQUE  BROWN:
considerou mentira que a Lei do Plano Diretor é restritiva e afasta
investidores, bem como que a Lei da Outorga Onerosa, com duas
ações  na  Justiça,  é  necessária  para  o  desenvolvimento  do
município, argumentando que há mais de quarenta processos de
empreendimentos, feitos de acordo com o Plano Diretor, parados
na Prefeitura. Mencionou se tratar de mais de um bilhão de reais
em valor geral de vendas, mais de seis mil lotes, mais de dois mil
apartamentos e mais de vinte e cinco milhões de reais que cairiam
nos  cofres  da  Prefeitura  oriundos  da  contrapartida,  além  dos
impostos.  Opinou  que  o  prefeito  Jesus  Chedid  não  atuou  no
assunto, nem o prefeito Amauri Sodré; que a cidade está parada; e
que a Lei do Plano Diretor é funcional e não espanta investimento.
Sobre  a  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  opinou  que:
necessita de comando decente e de pessoas comprometidas com
a lei e desenvolvimento da cidade; que quanto mais ela demora
para aprovar os empreendimentos, mais a cidade perde; e que ela
mal consegue enviar certidão para denominação de via. E disse:
“Me causa um espanto tremendo esta loucura da Administração
de querer rasgar o Plano Diretor para fazer política de balcão com
a Outorga Onerosa”; e, a respeito da nota de agradecimento que
protocolou  no  início  da  corrente  sessão,  corrigiu  esclarecendo
tratar-se de requerimento; RITA LEME:  mencionando o Dia do
Intérprete da Língua Brasileira de Sinais (Libras), parabenizou a
intérprete  “Malu”,  que  estava  atuando  na  corrente  sessão;
manifestou  satisfação  e  agradeceu  à  Prefeitura  acerca  de
atendimento  aos  pedidos  que  fez  desde  o  mandato  anterior,
discorrendo sobre o Jardim Público que em breve será aberto ao
público  com um parque inclusivo,  onde crianças com paralisia
cerebral  poderão  brincar,  e  sobre  a  revitalização  da  Concha
Acústica com construção de pista de pump track, academia ao ar
livre, quadra society, tirolesa, mirante, estacionamento, pista de
cooper, entre outros; e solicitou, com o vereador Juninho Boi, a
implantação de parque infantil nos moldes da “Terra da Magia”
nos  bairros  do  Matadouro  e  Parque  dos  Estados;  e  SIDINEY
GUEDES:  contrariando  manifestação  de  Quique  Brown,  afirmou
que o prefeito Jesus Chedid trabalhou muito; acerca das dúvidas
manifestadas pelo vereador Ismael Brasilino na sessão anterior,
esclareceu  que,  segundo  a  secretária  municipal  de  Saúde,  as
ausências dos médicos são pontuais, ocasionadas por problemas
de  saúde.  Também  informou  que  a  rede  básica  de  saúde  é
composta por vinte e nove unidades de atendimento e setenta e
quatro médicos. Mencionou número de consultas realizadas nas
referidas  unidades  e  no  Ambulatório  de  Especialidades,
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salientando  que  o  atendimento  também  é  realizado  no
Ambulatório  Médico  de  Especialidades  (Ame)  de  Atibaia  e  na
clínica Ortoclin, contratada pela Prefeitura. Também salientou que
a  Administração  fornece  transporte  aos  pacientes  que  têm
agendamento fora do município e comentou número de consultas
e  exames  realizados  no  Pronto-Socorro  da  Santa  Casa  de
Misericórdia de Bragança Paulista. Ainda sobre o assunto, o orador
destacou que o Ame está localizado na cidade de Atibaia porque
ex-prefeito de Bragança Paulista não se disponibilizou a arrumar
terreno  para  a  implantação;  registrou  a  contratação,  após
processo  licitatório,  de  empresa  que  desenvolverá  sistema  de
informatização  para  toda  a  rede  de  saúde  do  município,
salientando que, por meio do aplicativo “Saúde na Palma da Mão”,
que consta no Plano de Governo de Jesus Chedid e Amauri Sodré,
o paciente poderá consultar seu histórico e agendar consultas e
exames;  cumprimentou  os  componentes  da  Associação  de
Escritores (Ases) de Bragança Paulista; agradeceu à Administração
o atendimento  à  solicitação,  feita  por  meio  de  indicação,  de
varrição  no Conjunto  Residencial  Nilo  Torres  Salema;  registrou
pedido  de  feirantes  referente  à  permissão  para  comércio  de
roupas na Feira Livre Noturna do Posto de Monta. Houve aparte
das vereadoras Camila Marino da Saúde e Missionária Pokaia. Ao
final  da  manifestação  dos  vereadores,  às  16h13,  a  presidência
procedeu a leitura do Edital nº 135/2022 referente à convocação
das  9ª  e  10ª  sessões  extraordinárias  de  2022,  a  serem
realizadas na Casa em 9 (nove) de agosto de 2022, terça-feira,
após o término da 28ª sessão ordinária do exercício, constando da
Ordem do Dia da 9ª sessão extraordinária discussão e votação em
primeiro turno do Projeto de Lei Complementar nº 21/2022,
do prefeito Prof. Amauri Sodré da Silva, que autoriza o aporte de
recursos  para  a  modicidade  tarifária  do  serviço  público  de
transporte  coletivo  urbano  de  passageiros  do  município  de
Bragança  Paulista,  e  dá  outras  providências;  e  da  10ª  sessão
extraordinária de 2022, discussão e votação em segundo turno do
referido projeto, se aprovado em primeiro turno; 4.2 Apreciação
de  requerimentos:  Foi  aprovado  por  unanimidade,
mediante  votação  simbólica,  sem  manifestações  na
discussão,  o  Requerimento  nº  840/2022,  dos  vereadores
Ismael Brasilino, Miguel Lopes, Marco Leitão, Missionária Pokaia e
Rita  Leme,  ao  Egrégio  Plenário  desta  Casa,  solicitando  a
prorrogação do prazo de funcionamento da Comissão Especial de
Estudos criada nos termos do Requerimento n° 1102/2021, para
analisar e discutir a viabilidade de implementação de uma Escola
Cívico-Militar no Município, por 180 (cento e oitenta) dias, a contar
de  20  de  agosto  de  2022.  Estava  ausente  o  vereador  Ismael
Brasilino. Não cabendo voto da Presidente, não votou a vereadora
Gislene  Cristiane  Bueno;  5  GRANDE  EXPEDIENTE:  5.1  A
Presidência  despachou  o  envio,  aos  destinatários,  das
seguintes proposituras protocoladas verbalmente: Pedido
de Informações: n° 323/2022, dos vereadores Quique Brown e
Miguel  Lopes,  sobre  denúncia  de  assédio  contra  servidor
comissionado da Prefeitura Municipal. Anexo: cópia de boletim de
ocorrência; Indicação n° 1493/2022,  do vereador Juninho Boi,
solicitando  conserto  do  sistema  de  aquecimento  de  água  da
piscina  Marcelo  Filócomo,  localizada  no  Ginásio  Municipal  de
Esportes  Dr.  Lourenço Quilici;  e  Requerimentos,  do vereador
Quique Brown: n° 841/2022, ao Sr. João Luis Carlos Barbi, Chefe
da  3ª  Delegacia  da  Polícia  Rodoviária  Federal  de  Atibaia,
manifestando cumprimentos pelo apoio prestado na 44ª Romaria
de Bragança Paulista com destino à cidade de Bom Jesus dos
Perdões;  nº  842/2022,  ao  Tenente  Coronel  PM  Luis  Augusto
Satto, Comandante da 1ª Companhia do 34º Batalhão da Polícia
Militar  do  Interior,  manifestando  cumprimentos  pelo  apoio

prestado na 44ª  Romaria  de Bragança Paulista  com destino à
cidade de Bom Jesus dos Perdões; nº 843/2022, ao Sr. Emil Ono,
Prefeito  Municipal  da  Estância  de  Atibaia,  manifestando
cumprimentos pelo apoio prestado na 44ª Romaria de Bragança
Paulista  com destino  à  cidade de  Bom Jesus  dos  Perdões;  nº
844/2022,  ao  Sr.  Benedito  Rodrigues  da  Silva  Filho,  Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos Perdões, manifestando cumprimentos
pelo apoio prestado na 44ª Romaria de Bragança Paulista com
destino a esta cidade; e nº 845/2022, ao Sr. Prof. Amauri Sodré
da  Silva,  Prefeito  Municipal  da  Estância  de  Bragança  Paulista,
manifestando cumprimentos pelo apoio prestado na 44ª Romaria
de Bragança Paulista com destino à cidade de Bom Jesus dos
Perdões; 6 INTERESSE PESSOAL: JUNINHO BOI: compartilhou a
conquista de duas medalhas, em competição internacional de Jiu-
Jitsu  que participou,  razão  pela  qual  se  ausentou  em sessões
anteriores.  Manifestou  satisfação  em  representar  Bragança
Paulista  pelo  mundo  e  atuar  também  como  vereador,
considerando ter sido eleito em razão da jornada dele no esporte.
Informou que em setembro participará de outra competição em
Toronto e em janeiro em Paris, onde já competiu duas vezes. Ao
dizer que completará quarenta anos de idade e vinte e dois de
carreira  esportiva,  considerou  a  dificuldade  de  conciliar  os  vários
compromissos, como dar aulas em academia e escrever para a
coluna de jornal “No Tatame”, sendo que a principal atividade dele
atualmente é representar a população. Considerou que a disciplina
e a motivação dele se devem às competições que participa de
forma  profissional  dentro  e  fora  do  Brasil.  A  Presidência
parabenizou o edil; Deliberação: Bragança Paulista, 16 de agosto
de 2022. Gislene Cristiane Bueno, Presidente, José Gabriel Cintra
Gonçalves, 1º Secretário, e Natanael Ananias, 2º Secretário. A ata
da presente sessão se encontra à disposição dos interessados na
Câmara  Municipal  e  disponibilizada  para  consulta  na  internet
(www.camarabp.sp.gov.br).

RELATÓRIO DA ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE
2022

DATA DE REALIZAÇÃO: 02 DE AGOSTO
LOCAL: SALA DO PLENÁRIO – PRAÇA HAFIZ ABI CHEDID,

125
1 Compareceram dezoito vereadores; 2 ORDEM DO DIA: 2.1

Em  primeiro  turno,  foi  aprovado  por  dezesseis  votos
favoráveis  e  dois  contrários,  registrados  pelos  vereadores
Jocimar  Scotti  e  Marco  Antonio  Marcolino,  mediante votação
nominal,  o Projeto de Lei  Complementar nº 20/2022,  da
Mesa  Diretora  da  Casa,  composta  pelos  vereadores  Gislene
Cristiane  Bueno,  presidente,  José  Gabriel  Cintra  Gonçalves,  1º
secretário, e Natanael Ananias, 2º secretário, que altera as Leis
Complementares nº 824, de 04 de abril de 2017, e nº 870, de 17
de junho de 2019. Estava ausente o vereador Ismael Brasilino. Na
primeira discussão do projeto, houve manifestação dos vereadores
Marco Antonio Marcolino e Gislene Cristiane Bueno - Gi Borboleta;

Deliberação: Bragança Paulista, 16 de agosto de 2022. Gislene
Cristiane  Bueno,  Presidente,  José  Gabriel  Cintra  Gonçalves,  1º
Secretário, e Natanael Ananias, 2º Secretário. A ata da presente
sessão  se  encontra  à  disposição  dos  interessados  na  Câmara
Municipal  e  disponibil izada  para  consulta  na  internet
(www.camarabp.sp.gov.br).

RELATÓRIO DA ATA DA 8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE
2022

DATA DE REALIZAÇÃO: 02 DE AGOSTO
LOCAL: SALA DO PLENÁRIO – PRAÇA HAFIZ ABI CHEDID,

125
1 Compareceram dezoito vereadores; 2 ORDEM DO DIA: 2.1

Em  segundo  turno,  foi  aprovado  por  dezesseis  votos
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favoráveis e dois contrários, registrados por Jocimar Scotti e
Marco  Antonio  Marcolino,  mediante  votação  nominal,  sem
manifestações  na  discussão,  o  Projeto  de  Lei
Complementar  nº  20/2022,  da  Mesa  Diretora  da  Casa,
composta pelos vereadores Gislene Cristiane Bueno, presidente,
José Gabriel Cintra Gonçalves, 1º secretário, e Natanael Ananias,
2º secretário, que altera as Leis Complementares nº 824, de 04 de
abril de 2017, e nº 870, de 17 de junho de 2019. Estava ausente o
vereador Ismael Brasilino. Deliberação: Bragança Paulista, 16 de
agosto de 2022. Gislene Cristiane Bueno, Presidente, José Gabriel
Cintra Gonçalves, 1º Secretário, e Natanael Ananias, 2º Secretário.
A  ata  da  presente  sessão  se  encontra  à  disposição  dos
interessados na Câmara Municipal e disponibilizada para consulta
na internet (www.camarabp.sp.gov.br).
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